3

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________________                                                          № ______________

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства
и (или) перепланировки помещения
в многоквартирном доме», утвержденный постановлением администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области от 27.06.2022 № 3569
О

В связи с перераспределением функций между структурными подразделениями администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области от 27.07.2013 № 4477 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг и ведении реестра муниципальных услуг (функций)», распоряжением администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области от 07.12.2023 № 135-р «Об изменении организационной структуры администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области», постановлением администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области от 29.12.2023 № 7710 «О внесении изменений в Положение о комитете
по обеспечению жизнедеятельности города администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области, утвержденное постановлением администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области от 20.10.2023 № 5996», постановлением администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области от 08.12.2023 № 7124 «О распределении обязанностей между заместителями главы городского округа и управляющим делами администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области», Уставом городского округа – город Волжский Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме», утвержденный постановлением администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области от 27.06.2022 № 3569:
1.1. Пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.1. Предмет регулирования.
Настоящий административный регламент устанавливает порядок предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» (далее ̶ муниципальная услуга, административный регламент) и стандарт предоставления муниципальной услуги, в том числе определяет сроки и последовательность административных процедур при предоставлении муниципальной услуги администрацией городского округа – город Волжский Волгоградской области в лице комитета
по обеспечению жизнедеятельности города администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области (далее - Комитет)».
1.2. Пункт  1.3.1 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.3.1. Сведения о месте нахождения, контактных телефонах и графике работы Комитета, государственного казенного учреждения Волгоградской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – ГКУ ВО МФЦ):
- Комитет: 404130, г. Волжский, ул. им. Рихарда Зорге, дом 15, тел. 8(8443) 41-31-62, график работы: вторник, среда, четверг: с 9:00 до 17:00 час. (перерыв с 13:00
до 14:00 час.).
- ГКУ ВО МФЦ: 400066, Волгоград, ул. Комсомольская, 10, тел. 8(8442) 92-30-02. График работы: понедельник–пятница с 09:00 до 20:00 час., суббота с 09:00 до 15:30 час. (без перерыва).
Филиалы ГКУ ВО МФЦ работают в понедельник, пятницу с 08:00 до 19:00 час,
со вторника по четверг с 09:00 до 20:00 час., в субботу с 09:00 до 15:30 час.
(без перерыва), в том числе:
404130, г. Волжский, пр. им. Ленина, 19, тел. 8(8443) 56-88-87, 56-88-86;
404102, г. Волжский, бул. Профсоюзов, 30, тел. 8(8443) 56-88-90, 56-88-89;
404110, г. Волжский, ул. Космонавтов, 12, тел. 8(8443) 56-88-91, 56-88-95;
404109, г. Волжский, ул. Оломоуцкая, 68, тел. 8(8443) 56-88-94, 56-88-92;
404130, г. Волжский, ул. Фонтанная, 5, тел. 8(8443) 55-51-15;
404131, г. Волжский, ул. Мира, 71, тел. 8(8443) 56-96-32.
Информацию о местонахождении и графиках работы ГКУ ВО МФЦ также можно получить с использованием государственной информационной системы «Единый портал сети центров и офисов «Мои Документы» (МФЦ) Волгоградской области»: (http://mfc.volganet.ru)».
1.3. Пункт 1.3.2 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.3.2. Информацию о порядке предоставления муниципальной услуги заявитель может получить:
- непосредственно в Комитете (информационные стенды, устное информирование
по телефону, а также на личном приеме муниципальными служащими уполномоченного органа);
- по почте, в том числе электронной (kogd2012@mail.ru), в случае письменного обращения заявителя;
- в сети Интернет на официальном сайте администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области (www.admvol.ru), в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru) (далее – Единый портал государственных
и муниципальных услуг)».
1.4. Пункт 2.2 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«2.2. Муниципальная услуга предоставляется администрацией городского округа – город Волжский Волгоградской области в лице Комитета (далее – уполномоченный орган)».
1.5. Приложение № 2 изложить в новой редакции (приложение № 1).
1.6. Приложение № 3 изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области:
- разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области;
- направить настоящее постановление в комитет юстиции Волгоградской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Волгоградской области.
3. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская правда» опубликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по обеспечению жизнедеятельности города администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области С.А. Ракутова.

	Заместитель главы городского округа
	М.А. Юдина

[bookmark: _GoBack]

image1.png